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RAPORT NGA KONSULTIMI PUBLIK

Pér Draft-Statutin e QKMF-sé né Decan



Né kuadér t& pérpjekjeve pér pérmirésimin e funksionimit dhe organizimit t& shé&rbimeve
shéndetésore né nivel lokal, &shté zhvilluar konsultimi publik pér Draft-Statutin e Qendrés
Kryesore t& Mjekésisé Familjare (QKMF) né Degan.

Takimi &sht¢ mbajtur né Decan, mé daté 25/04/2025, me pjesémarrjen e pérfagésuesve
institucionalé dhe profesionistéve shéndetésors, si dhe qytetaréve t& interesuar.

Gjaté kétij konsultimi, draft-statuti u prezantua nga pérfaqésuesit e grupit hartues, duke u fokusuar
né strukturén organizative t& institucionit, pérgjegjésité e njésive pérkatése dhe ményrén e ofrimit
t€ shérbimeve shéndetésore pér qytetarét.

Diskutimi q& pasoi ishte interaktiv dhe konstruktiv. Pjesémarrésit ngritén ¢éshtje t& réndésishme
q€ lidhen me funksionimin praktik t& QKMF-s&. Njé theks i veganté iu dha nevojés pér:

e qartésim mé t&é madh t& roleve dhe pérgjegjésive té stafit

* pérmirésim t& koordinimit ndérmjet njésive organizative

e rritje t& cilésisé s& shérbimeve pér pacientét

e krijim t& mekanizmave mé efikas pér menaxhim dhe mbikéqyrje

Gjithashtu, u theksua réndésia e pérfshirjes s& stafit shéndetésor né zbatimin e statutit dhe nevoja
pér trajnime t& vazhdueshme pas miratimit t& tij.

Sa i pérket pjesémarrjes, né takim morén pjesé gjithsej 141 persona, prej tyre:

e Femra: 99
e Meshkuj: 42

T€ gjitha komentet dhe sugjerimet e paragitura gjaté konsultimit jan& evidentuar dhe do t&
shérbejné si bazé pér rishikimin dhe permirésimin e métejmé té Draft-Statutit.

Ky konsultim publik déshmoi réndésiné e bashképunimit ndérmjet institucioneve dhe qytetaréve
né hartimin e dokumenteve strategjike, duke kontribuar n& rritjen e transparencés dhe besimit né
institucionet shéndetésore lokale.




Lista e nénshkriméve pér punétorét shéndetésor né debat publik pér draft-statutin e QKMF-sé né
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13|Qendra Kryesore ¢ Mjekésisé Familjare (Q|De¢an  |Arsim Qerimaj (A7
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40|Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare (Q|Decan Ismet Avdimetaj T
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48|Qendra Kryesore ¢ Mjekésisé Familjare (Q|Degan Malsore Mehmetaj M, Um s
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69|Qendra Kryesore ¢ Mjekésisé Familjare (Q|Degan Valbone Januzaj VJ C%MM{
70|Qendra Kryesore e Mjekésis¢ Familjare (Q|Degan Valbone Qorraj W}?’j i
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90|Qendra Kryesore ¢ Mjekésisé Familjare (Q[Degan Nurije Berisha N. {;e’hﬁ 1
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93|Qendra Kryesore ¢ Mjekésisé Familjare (Q|Degan Rukmone Maksutaj @] fﬁ&
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